PORTARIA DPT Nº 090 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

 A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA TÉCNICA, no uso de suas atribuições, tendo em

vista o Edital de Abertura de Inscrições SAEB nº 04/2022, de 01 de setembro de 2022, do Concurso Público

para provimento de vagas para os cargos de Perito Criminal, Perito Médico Legista, Perito Odonto-legal e

Perito Técnico de Polícia Civil e a Portaria PCBA nº 231/2022 e sua retificação publicada no Diário Oficial

do Estado da Bahia de 21 de junho de 2022, que torna público os exames pré-admissionais e demais

requisitos para o ingresso nas carreiras da Polícia Civil, RESOLVE:

 1. Informar sobre o Resultado Definitivo do Teste De Capacidade Física – Cadastro De Reservas e Sub

Judice, de acordo com o previsto no Item 2.20 do EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2023, DE 23 DE

SETEMBRO DE 2023 – RETIFICADO, EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DAS CARREIRAS DE PERITO CRIMINAL, PERITO MÉDICO

LEGISTA, PERITO ODONTO - LEGAL E PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL, foram relacionados no Anexo

Único, observada a lista em ordem alfabética, os candidatos convocados para a realização dos Exames

Pré-admissionais, compostos por Teste de Aptidão Física (TAF), Exames Médicos e Exames Psicológicos,

dos cargos de Perito Criminal de Polícia Civil, de Perito Médico Legista de Polícia Civil, de Perito Odonto -

Legal de Polícia Civil e de Perito Técnico de Polícia Civil.

ANA CECÍLIA CARDOSO BANDEIRA

Diretora Geral do Departamento de Polícia Técnica

ANEXO ÚNICO

CANDIDATOS EM ORDEM ALFABÉTICA

(RESULTADO DEFINITIVO DO TESTE DE CAPACIDADE FÍSICA - COMPLEMENTAR)

CARGO: PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME BARRA ABDOMINAL CORRIDA RESULTADO

915053 ADEMIR ROCHA DA SILVA APTO APTO APTO APTO

949083 ADRIANA GUEDES EPSTEIN APTO APTO APTO APTO

957584 ALINE MIRELY SOUSA ALBUQUERQUE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

929597 ANDERSON NAKANISHI BASTOS AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

929416 ANTONIO CARLOS GUERRA FILHO APTO APTO APTO APTO

910959 ANTONIO OLIVEIRA SIMÃO JUNIOR APTO APTO APTO APTO

968389 CAMILA LIMA CARVALHO INAPTO APTO APTO INAPTO

910870 DANIEL AUGUSTO CARMO SANTOS APTO APTO APTO APTO

931428 DANIEL DOS SANTOS DA COSTA APTO APTO APTO APTO

916526 EDIJAN GUIMARÃES SANTOS APTO APTO APTO APTO

944196 ERNANI MACHADO DE FREITAS LINS NETO APTO APTO APTO APTO

955170 FILOMENO RAIMUNDO GOMES NETO APTO APTO APTO APTO

961112 FLAVIA THAMIRIS FIGUEIREDO PACHECO APTO APTO APTO APTO

940200 GABRIELE LOUISE SOARES MARTINS APTO APTO APTO APTO

INSCRIÇÃO NOME BARRA ABDOMINAL CORRIDA RESULTADO

922956 GLAYSON PARAISO MACEDO APTO APTO INAPTO INAPTO

952869 GUILHERMINO PEREIRA TEIXEIRA APTO APTO APTO APTO

950108 IANA PRICIA SOUZA PINTO APTO APTO APTO APTO

934314 ITALLO ORRICO DOS ANJOS SAMPAIO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

971529 JOALY STHEFANE SANTOS OLIVEIRA LIMA APTO APTO APTO APTO

954713 JULIA CELESTE PEREIRA DE ARAUJO APTO APTO APTO APTO

915673 JULIANE ARAÚJO DE CARVALHO APTO APTO APTO APTO

944696 JULLIE GUIMARÃES FERREIRA DA SILVA APTO APTO APTO APTO

973962 KAIO ARAGAO SALES APTO APTO APTO APTO

917656 KLAUBER VIANA CARDOSO APTO APTO APTO APTO

926931 LEONARDO RIBEIRO TELES - SUB JUDICE APTO APTO APTO APTO

964040 LÍVIA BRITTO DE SOUZA*
ATESTADO
GRÁVIDA

ATESTADO
GRÁVIDA

ATESTADO
GRÁVIDA

PENDENTE*

964996 LUCAS VILHEGAS DE SOUZA APTO APTO APTO APTO

950824 LUCIANA CAMPOS BENTO ALVES APTO APTO APTO APTO

930962 LUCIANA MASCARENHAS DE MACEDO MIRANDA APTO APTO APTO APTO

919950 LUCIANA SAMPAIO - SUB JUDICE APTO APTO APTO APTO

912797 LUIZ PEDRO RAMOS DE NOVAIS APTO APTO INAPTO INAPTO

951853 MÁRCIO OLIVEIRA MAGALHÃES APTO APTO APTO APTO

927620 MARCOS CARNEIRO SILVA APTO APTO INAPTO INAPTO

916844 MARIANA SILVA CARDOSO APTO APTO APTO APTO

976103 MICHEL FRANKLIN DOS SANTOS APTO APTO APTO APTO

911937 MURILO FONTES CHAVES SANTOS APTO APTO INAPTO INAPTO

910946 RAUL VITOR BARBOSA DE OLIVEIRA APTO APTO APTO APTO

916870 RODOLFO DOS SANTOS DA SILVA APTO APTO APTO APTO

914449 RODRIGO KANAZAWA PUERTAS BRITO APTO APTO APTO APTO

933498 RUBENS MOREIRA DO NASCIMENTO APTO APTO APTO APTO

924752 SÂMELA SILVA MENDES APTO APTO APTO APTO

933571 TÂMARA GRACIELLE PEREIRA MONTALVÃO APTO APTO APTO APTO

919982 THAINARA DO NASCIMENTO BRITO APTO APTO APTO APTO

916237 WELLINGTON JEAN FERREIRA DE SANTANA APTO APTO APTO APTO

928691 YAN CARLOS VIEGAS DE JESUS AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

(*) Candidata Gestante, apresentou atestado;

CARGO: PERITO MÉDICO LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME BARRA ABDOMINAL CORRIDA RESULTADO

920475 BRUNO GARCIA BARRETO APTO APTO APTO APTO

960915 BRUNO MIRANDA DAMIAO APTO APTO APTO APTO

924659 CAROLINA CAIRO DE OLIVEIRA APTO APTO APTO APTO

935347 DAVID COSTA DE ALMEIDA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

INSCRIÇÃO NOME BARRA ABDOMINAL CORRIDA RESULTADO

921412 DIANA VETTER VINCIS APTO APTO APTO APTO

913491 EDUARDO FONSECA ALVES FILHO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

932894 JÉSSICA DA SILVA SANTOS APTO APTO APTO APTO

918965 JÉSUS BATISTA VIEIRA JUNIOR ATESTADO ATESTADO INAPTO INAPTO

928869 JOÃO VICTOR MORAES DE MELO INAPTO INAPTO INAPTO INAPTO

926623 JULIA BEATRIZ ATAÍDE BRITO BARBOSA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

922292 JULIANA DE ASSIS LINO APTO APTO APTO APTO

917746 JULIANA SANTANA MONTALVÃO GALLIZA APTO APTO APTO APTO

955351 LARISSA DE AQUINO LEITE APTO APTO APTO APTO

964327 LAYO HENRIQUE CARVALHO ANDRADE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

922680 LÁZARO LACERDA SANTOS APTO APTO APTO APTO

929264 LEONARDO FERREIRA CARVALHO INAPTO APTO INAPTO INAPTO

924405 LIANE PITTA LIMA MOURA COSTA APTO APTO APTO APTO

914005 LIVIA MESSIAS LOBO APTO APTO APTO APTO

933528 LIVIA QUEIROZ PESSOA DA SILVA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

913639 LIVIO LIMA NEVES APTO INAPTO INAPTO INAPTO

928358 LUAN MATEUS RODRIGUES SOUSA INAPTO APTO APTO INAPTO

932776 LUCAS LOBO GUIMARÃES APTO APTO APTO APTO

922159 LUCIANO DA SILVA FAHEL APTO APTO APTO APTO

932635 MAITANA CARVALHO CARDOZO APTO APTO APTO APTO

952906 MARIANA LEITE XAVIER DE OLIVEIRA APTO APTO APTO APTO

968852 MARIANA LEMOS ARAGÃO APTO APTO APTO APTO

932387 MELINA MANSU DE CASTRO APTO APTO APTO APTO

915176 PABLO HENRIQUE DE ARAUJO PEDROSA APTO APTO APTO APTO

967125 PAULA FERREIRA BARROS APTO APTO APTO APTO

966274 PAULO LUIZ SANTOS SILVA FILHO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

955564 RAFAEL FERNANDES ALMEIDA APTO APTO INAPTO INAPTO

932867 RAFAEL RUDA COELHO DE MORAIS E SILVA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

911180 RAFAELLA BARROS COSTA APTO APTO APTO APTO

962769 RICARDO AGUIAR SAPUCAIA INAPTO INAPTO INAPTO INAPTO

962744 ROSSE CARNEIRO OSORIO APTO APTO INAPTO INAPTO

951743 SARAH AZEVEDO LAGE DE OLIVEIRA APTO APTO APTO APTO

923936 SAULO PIMENTEL NEVES APTO APTO APTO APTO

948047 VERBENA ODA ALVES APTO APTO APTO APTO

975867 YURI NÁPOLI GUIMARÃES APTO APTO APTO APTO

CARGO: PERITO ODONTO- LEGAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME BARRA ABDOMINAL CORRIDA RESULTADO

915204 MANUELA DE OLIVEIRA DAHIA BATALHA APTO APTO APTO APTO

952683 MIDIAN SOUSA ASSIS APTO APTO APTO APTO

CARGO: PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL

 INSCRIÇÃO NOME BARRA ABDOMINAL CORRIDA RESULTADO

971475
ADENILSON RICARDO SILVA DO
NASCIMENTO

APTO APTO INAPTO INAPTO

919269 ALAN SILVA GUIMARÃES AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

965132 ALCILENE DUARTE DE OLIVEIRA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

953643 ALEXANDRE JOSÉ NEVES SANTANA APTO APTO APTO APTO

921133 ALINE PEREIRA CERQUEIRA APTO APTO APTO APTO

912682 ANA CAROLINA COSTA DA SILVA APTO APTO APTO APTO

934677 ANA KAROLINA SILVA GOMES APTO APTO APTO APTO

958829 ANDRE SILVA TIGRE APTO APTO APTO APTO

959901 ANTONIO BEZERRA DA COSTA APTO APTO APTO APTO

957949 ARIELE GONÇALVES DE SOUZA APTO APTO APTO APTO

940062 ARISTÓTELES DE ARAÚJO FERREIRA APTO APTO INAPTO INAPTO

916189 CARINE CARVALHO FIGUEREDO APTO APTO APTO APTO

915628 CESAR MOTA NASCIMENTO APTO APTO APTO APTO

920413 CILENE PEREIRA LOPES APTO APTO APTO APTO

949099 CLEYSON MARQUES RODRIGUES APTO APTO APTO APTO

914685 CRISTIANO JORGE SANTOS APTO APTO APTO APTO

912144 DANIEL ASSIS DOS SANTOS APTO APTO APTO APTO

931269 DANILO CÁSSIO SILVA MOTA APTO APTO APTO APTO

920634 DANILO DOS SANTOS SILVA APTO APTO APTO APTO

929359 DIOGO FRANCISCO PEREIRA NETO APTO APTO APTO APTO

930655 DYEGO CALDAS LOURENÇO APTO APTO APTO APTO

923652 EDJAN PINTO DA SILVA APTO APTO APTO APTO

932449 ELICE FERNANDES REIS BEZERRA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

915316 EMANUEL GONÇALVES DE ALMEIDA APTO APTO APTO APTO

931907 ERRISSON JORGE NASCIMENTO SOUZA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

957386 FABIANA GONÇALVES RODRIGUES XAVIER APTO APTO APTO APTO

949450 FERNANDO HENRIQUE ALVES NICODEMOS APTO APTO APTO APTO

968466 GABRIEL GONÇALVES DE ANDRADE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

962044 GEOVANNE DE AZEVEDO DAMASCENO APTO APTO APTO APTO

953584 GRAZIELA COSTA PEREIRA BRITO APTO APTO APTO APTO

954282
GUNNAR VINGNER ESTEFFANES PEREIRA
DOS SANTOS

AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

967895 HÉLIO BRITO DA SILVA APTO APTO APTO APTO

968063 IGOR BRANDÃO LEAL DATTOLI APTO APTO APTO APTO

964969 ION DA SILVA BISPO JUNIOR APTO APTO APTO APTO

968802 ISABELE SANTANA VEIGA APTO APTO APTO APTO

923554
ISABELLE ALBUQUERQUE MACIEL
BRASILEIRO

APTO APTO APTO APTO

970899 IURI GUIMARAES PROTAZIO TROCCOLI APTO APTO APTO APTO

932724 JAQUELINE FERREIRA DOS SANTOS APTO APTO APTO APTO

 INSCRIÇÃO NOME BARRA ABDOMINAL CORRIDA RESULTADO

928785 JÉFERSON TIAGO SANTOS DE OLIVEIRA APTO APTO APTO APTO

970825 JÉSSICA ASSUNÇÃO CUNHA APTO INAPTO APTO INAPTO

912268 JESSICA CAMILA DOS SANTOS CAVALCANTE APTO APTO APTO APTO

972653 JONATAS VIEIRA DOS SANTOS APTO APTO APTO APTO

931386 JOSÉ DELEON PIMENTEL NEVES AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

910339 JOSIMAR MATOS DOS SANTOS AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

974694 JULIANA BARBOSA SILVA SANTOS APTO APTO APTO APTO

913977 KAROLINE OLIVEIRA SANTOS APTO APTO APTO APTO

912702 LAIARA SOUZA DOS SANTOS AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

917301 LARISSA MARIA SEIXAS DA SILVA APTO APTO APTO APTO

930254 LAYSE EMANUELLE REIS DE LIMA APTO APTO APTO APTO

914755 LILIAM TENORIO DOS SANTOS APTO APTO APTO APTO

958889 LORENA SANTOS ALMEIDA APTO APTO APTO APTO

957514 LUARA COELHO DE SOUZA APTO APTO APTO APTO

973354 MARCOS MACEDO DE SOUZA APTO APTO INAPTO INAPTO

958268
MARCUS VINÍCIUS CONCEIÇÃO DOS
SANTOS

APTO APTO APTO APTO

932594 MARGARETE RODRIGUES LIMA SANTOS APTO APTO APTO APTO

954581 MARIA VICTÓRIA INÁCIO FRANCISCO APTO APTO APTO APTO

912392 MATHEUS CAMPOS DE FREITAS APTO APTO APTO APTO

927457 MATHEUS VILAS BÔAS SANTANNA APTO INAPTO INAPTO INAPTO

947142 MONY ERIKA PEREIRA MENDES APTO APTO APTO APTO

966486 MURILO ANDRADE SOUZA APTO APTO APTO APTO

960335 NAJILA BELARMINA CHAVES COTRIM AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

912063 PAULA ISABELITA REIS VARGAS APTO APTO APTO APTO

931900 RAMILE SANTOS SILVA MEDEIROS APTO APTO APTO APTO

917384 RITTA DE KÁSSIA SANTOS ANDRADE APTO APTO APTO APTO

951390 ROBSON ANDRADE DE SOUZA APTO APTO INAPTO INAPTO

953270 ROZEMBERG DE CASTRO SOUZA NERY APTO APTO APTO APTO

919686 RUAMA DE ALMEIDA BARREIRA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

913642 RUTE CLEIDE SANTOS MOREIRA APTO APTO APTO APTO

951434 SARA LUCIA DOS REIS BARBOSA APTO APTO APTO APTO

917647 THAILSON CORREIA SANTOS APTO APTO APTO APTO

930598 THIAGO SAMPAIO SILVA APTO APTO INAPTO INAPTO